[image: image1.jpg]

	Администрация Грушевского сельского поселения

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	04.03.
	2021

	№
	15

	ст.Грушевская

	О создании штаба

В целях обеспечения надлежащего состояния территорий после зимнего периода на территории Грушевского сельского поселения, -

1. Создать штаб по обеспечению надлежащего состояния территорий после зимнего периода.
2. Утвердить состав штаба по обеспечению надлежащего состояния территорий после зимнего периода (приложение 1)

3. Утвердить план мероприятий по уборке территорий и обеспечению надлежащего состояния (приложение 2).
4.  Обнародовать настоящее распоряжение путем размещения на информационных стендах во всех населенных пунктах Грушевского сельского поселения и на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора по вопросам ЖКХ и ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванову Т.И.

	Глава Администрации

Грушевского сельского поселения

	Н.Л.Онищенко

Распоряжение вносит

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ

Админитсрации

Селиванова Т.И.

                                                                                 Приложение 1
к распоряжению Администрации Грушевского сельского поселения

от 04.03.2021 № 15
СОСТАВ
Штаба по обеспечению надлежащего состояния

территорий после зимнего периода в Грушевском
сельском поселении.

1.   Онищенко Н.Л. –        Глава  Администрации Грушевского сельского

                                            поселения   -   начальник штаба

2.   Коновальцева И.Г. –   заместитель главы Администрации Грушевского

                                            сельского поселения
3.   Селиванова Т.И. –       начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ

                                            Администрации Грушевского сельского поселения
4.   Цветова Н.Н.   –          ведущий специалист Администрации Грушевского

                                            сельского поселения
5.   Коротицкая О.В.–       директор МБОУ Грушевская СОШ

6.   Гордиенкова Н. Е. –   директор МБОУ Грушевская ООШ

7.   Климакова О.П. –       директор МБУК ГСП «Грушевский СДК»

8.   Апонасенко А.М. –    депутат Собрания депутатов Грушевского

                                            сельского поселения
9.   Чернова Т.И. –           депутат Собрания депутатов Грушевского

                                            сельского поселения
10. Меренков А.А.  –      депутат Собрания депутатов Грушевского

                                            сельского поселения
11. Девятов В.В. -             заместитель директора ООО «Яна».
	Приложение 2

к распоряжению Администрации

Грушевского сельского поселения

от 04.03.2021 № 15

ПЛАН

мероприятий по благоустройству территории Грушевского сельского поселения на 2021год

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Обрезка аварийных деревьев, поросли деревьев, сухостоя.
	22.03.2021г

25.08.2021г
	Администрация Грушевского сельского поселения, ИП Егоров, ООО «Омега-Трио»

	2
	Побелка деревьев.
	15.04.2021г
	Администрация Грушевского сельского поселения, ИП Егоров

	3
	Уборка кладбищ и прилегающих к ним территориям.
	30.03.2021г

01.05.2021г
	Администрация Грушевского сельского поселения, ООО «Омега-Трио»

	4
	Наведение санитарного порядка на детских спортивно-игровых площадках, остановочных павильонах.
	Постоянно
	Администрация Грушевского сельского поселения, ООО «Омега-Трио»

	5
	Высадка зеленых насаждений на территории памятника и могилы воинам погибшем в ВОВ.
	01.05.2021г
	Администрация Грушевского сельского поселения

	6
	Покос сорной и карантинной растительности.
	С 01.04.2021г

по

01.10.2021г
	Администрация Грушевского сельского поселения, ООО «Омега-Трио», ИП Егоров

	7
	Контроль за собственниками земельных участков, расположенных вдоль автомобильных дорог, по выполнению работ по уборке мусора, в границах земельных участков, за предприятиями, расположенными на территории поселения в области наведения санитарного порядка на территории предприятия и прилегающей территории.
	Постоянно
	Администрация Грушевского сельского поселения

	8
	Восстановление поврежденных ограждений;

дальнейшие содержание ограждений.
	Незамедлительно

Постоянно
	Предприятия расположенные на территории Грушевского сельского поселения

	9
	Восстановление поврежденных ограждений;

дальнейшие содержание ограждений.
	05.03.2021г

Постоянно
	                  ООО «Триар»